



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०७१०१ दार्मा गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी (चौथो तह)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	१५,९९,०००.००	२१,३२,०००.००	१५,९९,०००.००	१५,९९,०००.००	६९,२९,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी (छैटौं तह)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	९,६६,०००.००	१२,८८,०००.००	९,६६,०००.००	९,६६,०००.००	४१,८६,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	१,९५,०००.००	२,६०,०००.००	१,९५,०००.००	१,९५,०००.००	८,४५,०००.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी (पाँचौ तह)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	२९,१६,०००.००	३८,८८,०००.००	२९,१६,०००.००	२९,१६,०००.००	१,२६,३६,०००.००
५	पारिश्रमिक कर्मचारी (सातौं तह)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	१०,१४,०००.००	१३,५२,०००.००	१०,१४,०००.००	१०,१४,०००.००	४३,९४,०००.००
६	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	११,३१,०००.००	१५,०८,०००.००	११,३१,०००.००	११,३१,०००.००	४९,०१,०००.००
७	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४१	जना	०.००	०.००	४,१०,०००.००	०.००	४,१०,०००.००
८	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	४,०५,०००.००	४,०५,०००.००	४,०५,०००.००	४,०५,०००.००	१६,२०,०००.००
९	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	६,१५,०००.००	६,१५,०००.००	६,१५,०००.००	६,१५,०००.००	२४,६०,०००.००
१०	फिल्ड भत्ता (पूर्वाधार शाखाका कर्मचारी बाहेक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
११	न्यायिक समितिका पदाधिकारीलाई बैठक भत्ता	कानुन तथा न्याय	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	७२,०००.००
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा	२११३५	राजस्व बाँडफाँड -	१२	महिना	५,८५,०००.००	५,८५,०००.००	५,८५,०००.००	५,८५,०००.००	२३,४०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
१३	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (स्थानीय सेवा पुरस्कार, स्थानिय सेवा गठन तथा संचालन नियमावलीको नियम ९९)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१४	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (ब्याकलहोडर चालकलाई)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००
१५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (बर्थिङ सेन्टरमा प्रति सुत्केरी १००० दरले)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१८०	महिना	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००
१६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (स्वास्थ्यका कर्मचारीलाई जोखिम भत्ता कार्यप्रगतीका आधारमा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
१७	अन्य भत्ता (प्रसुती स्याहार भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	जना	१०,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	५०,०००.००
१८	अन्य भत्ता (पालोपहरा भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१४,६२५.००	१४,६२५.००	१४,६२५.००	१४,६२५.००	५८,५००.००
१९	पदाधिकारी बैठक भत्ता (लेखा समितिको बैठक भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४८,०००.००
२०	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका प्रतिबैठक बढिमा १५ जना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००.००
२१	पदाधिकारी बैठक भत्ता(भुक्तानी बाँकीआ.ब. २०८२/०८३)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,६८,१००.००	०.००	०.००	०.००	२,६८,१००.००
२२	पानी तथा बिजुली (पालिका,वडा कार्यालय,स्वास्थ्य चौकी सहित)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००.००
२३	संचार महसुल (सार्वजनिक सुचना र महत्वपूर्ण कार्यक्रम प्रशासरण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
२४	संचार महसुल (अनलाईन,हुलाक सेवा,कुरियर तथा अन्य सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२५,५००.००	२५,५००.००	२५,५००.००	२५,५००.००	१,०२,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	संचार महसुल (ईन्टरनेट पालिका, वडा कार्यालय स्वास्थ्य चौकी लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
२६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन चार पाङ्ग्रे बागमती B AC २६७२)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५०	लिट्र	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
२७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन चार पाङ्ग्रे रा १ ब २०१)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२५०	लिट्र	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
२८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन मोटरसाईकलको लागी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५२०	लिट्र	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	५,०४,०००.००
२९	ईन्धन (ब्याकहोडर लागी)	यातयात पूर्वाधार	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
३०	ईन्धन (ब्याकहोडर लागी)	यातयात पूर्वाधार	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१,००,०००.००	०.००	०.००	९,००,०००.००	१०,००,०००.००
३१	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (भुक्तानी बाँकीआ.ब. २०८२/०८३)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	लिट्र	९३,९७१.००	०.००	०.००	०.००	९३,९७१.००
३२	सवारी साधन मर्मत खर्च (दुई पाङ्ग्रे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,७४,०००.००	१,७४,०००.००	१,७४,०००.००	१,७४,०००.००	६,९६,०००.००
३३	सवारी साधन मर्मत खर्च (कार्यालय प्रयोजन चार पाङ्ग्रे बागमती B AC २६७२)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च (कार्यालय प्रयोजन चार पाङ्ग्रे रा १ ब २०१)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च (ब्याकहोडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
३६	बिमा तथा नवीकरण खर्च (सवारी साधन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,८०,०००.००
३७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड -	१२	महिना	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,८०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
३८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च (सडक बत्ती मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (पालिका प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (भुक्तानी बाँकी आ.ब. २०८२/०८३)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (स्वास्थ्य संस्था प्रयोजनका लागि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४२	पुस्तक तथा सामग्री खर्च (कार्यालयसँग सम्बन्धित आवश्यक कानूनका किताब मात्र)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४३	इन्धन - अन्य प्रयोजन (ग्यास रिफिल, ब्याट्री लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
४४	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (परिक्षा, साधारण सूचना प्रकाशन, कार्यालयमा बोर्ड, नागरिक बडापत्र व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००
४५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (राजपत्र, बजेट किताब, प्रगति प्रतिवेदन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
४६	स्वास्थ्य प्रोफाइल तयारी तथा छपाई खर्च	स्वास्थ्य	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
४७	स्वास्थ्य प्रोफाइल तयारी तथा छपाई खर्च	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	१०,०००.००	६०,०००.००
४८	आवधिक योजना निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
४९	आवधिक योजना निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
५१	करार सेवा शुल्क (पाँचौ तह स्वास्थ्य ५ जना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	५,१०,०००.००	५,१०,०००.००	५,१०,०००.००	१,२७,५००.००	१६,५७,५००.००
५२	करार सेवा शुल्क (मेडिकल अधिकृतको प्रोत्साहन भत्ता)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,६०,८००.००	१,६०,८००.००	१,६०,८००.००	१,६०,८००.००	६,४३,२००.००
५३	करार सेवा शुल्क (सवारी चालक ३ जना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	३,१०,०००.००	२,३२,५००.००	२,३२,५००.००	२,३२,५००.००	१०,०७,५००.००
५४	करार सेवा शुल्क (अ.स.ई.अमिन, सहायक कम्प्युटर अपरेटर र ईलेक्ट्रीसियन चौथो तह)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	४,०२,०००.००	३,०१,५००.००	३,०१,५००.००	३,०१,५००.००	१३,०६,५००.००
५५	करार सेवा शुल्क (कार्यालय सहयोगी र सरसफाई कर्मचारी ३३ जना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	२८,७५,२००.००	२१,५६,४००.००	२१,५६,४००.००	२१,५६,४००.००	९३,४४,४००.००
५६	करार सेवा शुल्क (चौथो तह अ.हे.व. र अ.न.मी र ल्या.अ. २१ जना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	२०,७८,०००.००	१५,५८,५००.००	१५,५८,५००.००	१५,५८,५००.००	६७,५३,५००.००
५७	करार सेवा शुल्क (पोशाक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६८	जना	०.००	०.००	०.००	६,८०,०००.००	६,८०,०००.००
५८	करार सेवा शुल्क (सूचना प्रविधि अधिकृत २५ प्रतिशत र जनस्वास्थ्य अधिकृतको ३.५ महिनाको थप)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	महिना	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
५९	करार सेवा शुल्क (सशर्त साझेदारी ५ जना चौथो तह थप)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	महिना	०.००	०.००	४,५३,०००.००	४,५३,०००.००	९,०६,०००.००
६०	करार सेवा शुल्क (सशर्त साझेदारी पाँचौ तह थप २ जना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	महिना	०.००	०.००	२,१६,७५०.००	२,१६,७५०.००	४,३३,५००.००
६१	करार सेवा शुल्क (सामाजिक परिचालक ३ जना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१३	महिना	३,०६,०००.००	२,२९,५००.००	२,२९,५००.००	२,२९,५००.००	९,९४,५००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
६२	नगर प्रहरी भर्ना तलबभत्ता	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
६३	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तथा स्वयंसेवक शिक्षकहरुको पारिश्रमिकको लागि एकमुष्ट अनुदान (भुक्तानी बाँकी आ.ब. २०८२/०८३)	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१९,४५,८६६.००	१९,४५,८६६.००
६४	सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक/कर्मचारी /खेल प्रशिक्षक/ बालविकास सहजकर्ता/ कम्प्युटर अपरेटर/ अ.न.मी.को पारिश्रमिकको लागि अनुदान (१० महिनाको लागि)	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	महिना	०.००	०.००	०.००	१,५९,४९,८८१.००	१,५९,४९,८८१.००
६५	सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक/कर्मचारी /खेल प्रशिक्षक/ बालविकास सहजकर्ता/ कम्प्युटर अपरेटर/ अ.न.मी.को पारिश्रमिकको लागि अनुदान (१० महिनाको लागि)	शिक्षा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	२,०६५.००	०.००	०.००	४४,९८,०५४.००	४५,००,११९.००
६६	वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका र स्वदेशमै रोजगार गुमाएर बसेका लक्षित युवा युवतीहरुलाई लक्षित गरी मागमा आधारित सीप विकास तालिम	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,४०,०००.००	०.००	०.००	२,४०,०००.००
६७	Local Level Revenue Portal सम्बन्धी तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
६८	अक्षर सुधार कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
६९	अन्तरविद्यालय पालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	९०,०००.००	०.००	९०,०००.००
७०	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७१	आन्तरिक तथा वाह्य परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
७२	आन्तरिक तथा वाह्य परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	०.००	५,५०,०००.००	०.००	५,५०,०००.००
७३	आर्थिक रुपले विपन्नको लागि न्यायिक पहुँच कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७४	इमिस तथ्याङ्क व्यवस्थापन, विद्यालयस्तरमा सहायता, विद्यार्थी सत्यापन र प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	०.००	३०,०००.००
७५	उत्कृष्ट कर्मचारी तथा शिक्षक सम्मान कार्यक्रममा कर्मचारीहरुको विदाई, कदरपत्र, तथा आगुन्तुक अतिथिहरुलाई मायाको चिनो प्रदान	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	महिना	६९,०००.००	६९,०००.००	६९,०००.००	२३,०००.००	२,३०,०००.००
७६	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम शतप्रतिशत साझेदारी)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१०,४७,०००.००	०.००	१०,४७,०००.००
७७	उत्पादनमा आधारित (दुध र मासु) अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
७८	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
७९	उद्यम विकास समितिको बैठक सम्बन्धी खर्च	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	पटक	१०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	१०,०००.००	६०,०००.००
८०	कर्णाली प्रदेश छोरी सम्मेलन सहभागीता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५५,०००.००	०.००	५५,०००.००
८१	कर्मचारीहरुलाई सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी क्षमता विकास तालीम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
८२	कृषक सम्मान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,३०,०००.००	१,३०,०००.००
८३	कार्यक्रम खर्च (LGPAS मा DATA प्रविष्टी खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	१,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,७५,०००.००
८४	कार्यक्रम खर्च (भुक्तानी बाँकी आ.ब. २०८२/०८३)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२८,५५,८२४.००	२८,५५,८२४.००
८५	कार्यक्रम खर्च (लेखा श्रेस्ता अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८६	कार्यक्रम खर्च (स्थानिय संचितकोषमा आर्थिक ऐनमा DATA प्रविष्टी खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८७	कार्यक्रम खर्च (स्थानिय संचितकोषमा संचितकोषमा बजेट प्रविष्टी खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	८७,५००.००	०.००	८७,५००.००	०.००	१,७५,०००.००
८८	खाद्यान्न बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
८९	गाउँ खेलकूद विकास समिति गठन, बैठक सञ्चालन र खाजा खर्च	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४५,०००.००	४५,०००.००
९०	गाउँपालिका विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक भत्ता र खाजा खर्च	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	महिना	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
९१	गाउँपालिका विपद् व्यवस्थापन समितिको बैठक भत्ता र खाजा खर्च	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	७५,०००.००	७५,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
९२	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
९३	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र उपभोक्ता समितिहरुलाई सुशासन, पारदर्शिता तथा जवाफदेहिता र भ्रष्टाचार निवारण र आचरण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,२०,०००.००	०.००	२,२०,०००.००
९४	ज्येष्ठ नागरिकका लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन, परामर्श र परिक्षण कार्यक्रम (नागरिक आरोग्य केन्द्र)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	०.००	३६,०००.००	०.००	०.००	३६,०००.००
९५	तरकारी बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
९६	दर्माली उपभाषिकाहरुको संकलन र प्रकाशन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
९७	दलित उत्थान कार्यक्रम मागका आधारमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९८	दार्मा गाउँपालिका लोक संगित महोत्सव २०८३ र दर्माका मौलिक भाषिक भाषिक शब्द संकलन, प्रकाशन र मौलिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	कला संस्कृतिको भिडियो डकुमेन्ट्री										
९९	दार्मा गाउँपालिकाको शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण र छपाइ	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,१५,०००.००	०.००	१,१५,०००.००
१००	दिवसिय कार्यक्रम (बाल दिवस, मानव वेचविखन तथा ओसारपार विरुद्धको दिवस, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक लैगिक हिसां विरुद्धको १६ दिने अभियान, अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवस, जातिय भेदभाव तथा छुवाछुत विरुद्धको दिवस, राष्ट्रिय मानव अधिकार दिवस, महिनावारी स्वच्छता, विश्व वातावरणीय दिवस आदि)	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०	गोटा	९०,०००.००	५४,३९२.००	०.००	११,२१६.००	१,५५,६०८.००
१०१	दिवसिय कार्यक्रम (बाल दिवस, मानव वेचविखन तथा ओसारपार विरुद्धको दिवस, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक लैगिक हिसां विरुद्धको १६ दिने अभियान, अन्तर्राष्ट्रीय महिला दिवस, जातिय भेदभाव तथा छुवाछुत विरुद्धको दिवस, राष्ट्रिय मानव अधिकार दिवस, महिनावारी स्वच्छता, विश्व वातावरणीय दिवस आदि)	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,४४,३९२.००	१,४४,३९२.००
१०२	नमुना संकलन तथा प्रयोगशाला परीक्षण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१०३	नविनतम प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
१०४	पैदलयात्री मदन के.सी. सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१०५	प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन र खाजा खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
१०६	प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन र खाजा खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	महिना	७५,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००
१०७	प्रसुति केन्द्रमा अर्ध वार्षिक MNH Onsite Coaching गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
१०८	परिक्षा संचालन खर्च	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	१,५०,०००.००	१,००,०००.००	५,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०९	पालिका स्तरिय बालमैत्री स्थानीय शासन समिति गठन र बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
११०	पालिका स्तरिय महिला सञ्जाल/एकल महिला सञ्जाल गठन तथा महिला समुह समिति गठन / पुनर्गठन /महिला सञ्जाललाई अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	३	पटक	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	६०,०००.००
१११	पालिका स्तरिय र वडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समितिहरुलाई विपद् पुर्वतयारि सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	५६,०००.००	०.००	०.००	०.००	५६,०००.००
११२	पालिका स्तरिय र वडा स्तरिय विपद् व्यवस्थापन समितिहरुलाई विपद् पुर्वतयारि सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	०.००	०.००	६४,०००.००	६४,०००.००
११३	पालिका स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति तथा सचिवालय समितिको बैठक	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
११४	पालिकामा दर्ता भएका युवा क्लब/ खेल समूह/ समितिलाई खेल सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
११५	पोषण कार्यक्रममा खटिने कर्मचारीलाई यातायात तथा इन्धन खर्च	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
११६	पोषण प्रोफाइल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
११७	बजार अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
११८	बैदेशिक रोजगार डिजिटल डाटा तथा सीप परिक्षण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
११९	बस्ति स्तरबाट आयोजना संकलन, प्राथमिकीकरण र छनौट कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१२०	बाल क्लव बाल सञ्जालका पदाधिकारीहरुलाई योजना तर्जुमा सम्बन्धी कार्यशाता गोष्ठी/भेला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड – स्थानीय - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००
१२१	बालउद्धार तथा पुनर्स्थापना कोष परिचालन	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड –	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		सामाजिक समावेशीकरण		स्थानीय - नगद							
१२२	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यान्वयन गर्न कार्ययोजना सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	७०,०००.००	०.००	७०,०००.००
१२३	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धमा सरोकारवालाहरुलाई १ दिने अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,४०,०००.००	०.००	१,४०,०००.००
१२४	मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	९५,०००.००	९५,०००.००	९५,०००.००	९५,०००.००	३,८०,०००.००
१२५	मागमा आधारित स्थलगत कृषक तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१२६	मानव अधिकार प्रवर्धन सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
१२७	मार्शल आर्ट सामाग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१२८	मोरिङगो/सितलचिनी प्रवर्द्धन कार्यक्रम र अलैंची खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१२९	युवा उद्यम प्रवर्द्धनका लागि युवा मेला	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१३०	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
१३१	रेविज रोग विरूद्धको खोप कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००
१३२	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुदको लागि सहभागी विद्यालयलाई अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,६५,०००.००	०.००	०.००	१,६५,०००.००
१३३	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड सञ्चालन/व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
१३४	लैंगिक हिंसा तथा घरेलु हिंसाको कारण मानसिक तनाव रहेका विपन्न वर्गहरु महिला बालबालिका किशोर किशोरीहरुलाई तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७	पटक	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
१३५	लैंगिक हिंसा तथा घरेलु हिंसाको कारण मानसिक	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	२७	पटक	७०,०००.००	७०,०००.००	५५,०००.००	०.००	१,९५,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	तनाव रहेका विपन्न वर्गहरु महिला बालबालिका किशोर किशोरीहरुलाई तनाव व्यवस्थापन सम्बन्धि अभिमुखिकरण	सामाजिक समावेशीकरण		प्रदेश सरकार - नगद							
१३६	लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१३७	वडा स्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा सहजिकरण समितिको बैठक	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१३८	वडा तथा पालिका स्तरिय बालसञ्चालका पदाधिकारीहरुलाई बाल विवाह न्युनिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण/ अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६	पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००	९०,०००.००
१३९	वडा मेलमिलापकर्ताको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
१४०	वडामा website, गुनासो सुनुवाई, दर्ता चलानी, File Tracking सम्बन्धी कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१४१	वडास्तरमा योजना सञ्चालनका लागि गठित उपभोक्ता समिति पदाधिकारीलाई कार्यान्वयन/ व्यवस्थापन तालिम	योजना तर्जुमार कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४२	व्यक्तिगत घटनादर्ता सप्ताह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१४३	वि व्य स अध्यक्षहरुको क्षमता विकास सम्बन्धी अभिमुखिकरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१४४	विगतका आ.व.मा उद्यम विकास शाखाबाट हस्तान्तरित प्रविधिको अवस्था तथा उपलब्धता मुल्याङ्कन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१४५	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१८,०००.००	१८,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	९०,०००.००
१४६	विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	२	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
१४७	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६,०४,०००.००	६,०४,०००.००
१४८	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१४९	विपद् व्यवस्थापन कोष	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३,९६,०००.००	३,९६,०००.००
१५०	विपद् महिलाहरुको लागि सिप विकास कार्यक्रम मागका आधारमा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१५१	विभिन्न विपद् अनुगमन, मूल्याङ्कन तथा प्रतिवेदन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	महिना	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००	८०,०००.००
१५२	विभिन्न संघ संस्थासँग साझेदारी कार्यक्रम (अपाङ्गता,मानव सेवा आश्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१५३	विश्व वातावरण दिवस तथा वन संरक्षण सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,२५,०००.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	२,५०,०००.००
१५४	शहिद प्रतिष्ठान अनुदान / शहिद परिवार सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१५५	शिक्षकका विषयगत समिति गठन, बैठक तथा अभिमुखिकरण तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१५६	शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन र खाजा खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१५७	शिक्षा समिति बैठक सञ्चालन र खाजा खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	३९,०००.००	३९,०००.००	२,०००.००	०.००	८०,०००.००
१५८	सै.स.सा.स. परिक्षण र लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	३६,०००.००	०.००	३६,०००.००
१५९	सै.स.सा.स. परिक्षण र लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,१४,०००.००	१,१४,०००.००
१६०	स्तनपायी आमालाई मातृ शिशु सुरक्षार्थ दुग्धवर्दक औषधि वितरण र अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	२४,०००.००	०.००	०.००	०.००	२४,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६१	स्थानीय कला भाषा संस्कृति पुरातात्विक सम्पदा जोगाउनु पुस्ता सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१६२	स्थानीय पञ्जीकाधिकारी, जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुलाई व्यक्तिगत घटनादस्तावेज तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१६३	स्थानीय बाल अधिकार समिति तथा वडा बाल अधिकार समितिको बैठक तथा वाल क्लव /बाल सञ्जाल /गठन तथा पुनर्गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	पटक	५१,०००.००	५१,०००.००	५१,०००.००	१७,०००.००	१,७०,०००.००
१६४	सुनौला हजार दिनका आमाहरुलाई आयआर्जन विगतमा अनुदान वितरण कार्यक्रमको अनुगमन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६५	सबै वडाहरुमा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	३,९२,०००.००	०.००	३,९२,०००.००
१६६	स्वास्थ्य सम्बन्धी दिवस मनाउने खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,१४,०००.००	०.००	१,१४,०००.००
१६७	स्वास्थ्य आमा समूह र महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई आहार विहार र औषधि जन्य जडिबुटी सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६	पटक	०.००	०.००	२४,०००.००	०.००	२४,०००.००
१६८	स्वास्थ्य आमा समूहलाई सकृय बनाउनको लागि मासिक बैठक सहजिकरणको लागि स्वास्थ्यकर्मी परिचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	४०,५००.००	४०,५००.००	४०,५००.००	४०,५००.००	१,६२,०००.००
१६९	स्वास्थ्य आमा समूहलाई सकृय बनाउनको लागि मासिक बैठकको लागि खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	०.००	०.००	०.००	२,६३,९८०.००	२,६३,९८०.००
१७०	स्वास्थ्य आमा समूहलाई सकृय बनाउनको लागि मासिक बैठकको लागि खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	६०,०२०.००	०.००	०.००	०.००	६०,०२०.००
१७१	स्वास्थ्य संस्था, वडा तथा शाखाहरुको प्रशासनिक अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
१७२	संस्थासँग साझेदारी कार्यक्रम (हेड नेपाल)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७३	सहकारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
१७४	सहिद स्मृति कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन/ व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	७,१५,०००.००	०.००	७,१५,०००.००
१७५	सहिद स्मृति कप खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागि वडाको खर्च व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,२०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००
१७६	सहिद स्मारिका निर्माण(लेखन/प्रकाशन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
१७७	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको लागि झोला र परिचय कार्ड निर्माण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१७८	सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुलाई अभिमुखिकरण तथा वन उपभोक्ता समिति दर्ता अभियान	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१७९	सामाजिक सञ्जालको सकारात्मक प्रयोग तथा डिजिटल नागरिक सम्बन्धि युवाहरुलाई अभिमुखिकरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१८०	सामाजिक सुरक्षा भत्ता सिविरमार्फत नविकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
१८१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम (पालिका र वडा)	मानव संशोधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	६२,५००.००	०.००	४,३७,५००.००	०.००	५,००,०००.००
१८२	हरित विद्यालय तथा पालिका अभियान	बन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१८३	हिंसाको कारण जोखिममा रहेका व्यक्तिहरुलाई उपाध्यक्ष घरदैलो परामर्श कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१२,०००.००	१२,०००.००	१२,०००.००	४,०००.००	४०,०००.००
१८४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	९,९६,०००.००
१८५	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१२	महिना	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
१८६	न्यायिक समितिको ईजलास बैठकमा खाजा खर्च	कानून तथा न्याय	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२	पटक	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
१८७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	१,०३,५००.००	१,०३,५००.००	१,०३,५००.००	१,०३,५००.००	४,१४,०००.००
१८८	विविध खर्च- (आ.ब. २०८२/८३ भुक्तानी बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,२६,१४०.००	२,२६,१४०.००
१८९	विविध खर्च (लेखा समितिको बैठक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
१९०	विविध खर्च (लेखापरिक्षण, तलबी प्रतिवेदन, आर्थिक प्रशासन शाखामा अन्य समयमा आवश्यक खाजा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	७२,०००.००
१९१	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
१९२	बालपोषण भत्ताको उपयोग सम्वन्धमा अभिभावकहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१९३	औषधि खरिद आयुर्वेद ढुवानी समेत	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,९६,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,९६,०००.००
१९४	औषधि खरिद ढुवानी समेत	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
१९५	पशुपन्छीको औषधि खरिद ढुवानी	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१९६	घरभाडा (बर्थिङ सेन्टरमा कार्यरत अ.न.मी.को लागी आवास व्यवस्थापन भल्चौर स्वास्थ्य चौकी मासिक ३०००, दार्माकोट स्वास्थ्य चौकी १००० र आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र ज्यामिरेचौर २००० का दरमा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	७२,०००.००
१९७	आधारभूत औषधि सामानको ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	महिना	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९८	आधारभूत औषधि सामानको ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	महिना	३७,५००.००	३७,५००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
१९९	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
२००	सङ्घीय शसर्त अनुदान चालु फिर्ता	स्वास्थ्य	२८२१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	६,६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,६०,०००.००
२०१	गैर आवासीय भवन निर्माण- (भुक्तानी बाँकीआ.ब. २०८२/०८३)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४२,११,०९८.००	४२,११,०९८.००
२०२	जनकल्याण आ.वि.अस्थायी टहारा निर्माण	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	२,५०,०००.००	०.००	२,५०,०००.००
२०३	वडा नं. २ को वडा कार्यालय भवन निर्माण (प्रदेश समपुरक ६० प्रतिशत र पालिका ४० प्रतिशत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५६,६६,०००.००	५६,६६,०००.००
२०४	वडा नं. २ को वडा कार्यालय भवन निर्माण (प्रदेश समपुरक ६० प्रतिशत र पालिका ४० प्रतिशत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	८५,००,०००.००	०.००	८५,००,०००.००
२०५	श्री लक्ष्मी आ.वि. ज्यामिरेचौर विद्यालय भवन निर्माण (सङ्घीय समपुरक ८० प्रतिशत र पालिका २० प्रतिशत)	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००
२०६	श्री लक्ष्मी आ.वि. ज्यामिरेचौर विद्यालय भवन निर्माण (सङ्घीय समपुरक ८० प्रतिशत र पालिका २० प्रतिशत)	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१२,५०,०००.००	०.००	१२,५०,०००.००
२०७	आधारभूत अस्पताल र स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि ल्यापटप/कम्प्युटर/प्रिन्टर खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२०८	प्रयोगशालाको लागी उपकरण खरिद कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२०९	मेशिनरी तथा औजार (इन्टरकम र CCTV खरिद जडान)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२१०	मेशिनरी तथा औजार (पालिका)	कार्यालय सञ्चालन तथा	३११२२	नेपाल सरकार -	१	पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		समानिकरण अनुदान							
२११	मेशिनरी तथा औजार (स्वास्थ्य संस्था तथा वडा कार्यालयमा सोलार इन्भटर खरिद जडान)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२१२	मेशिनरी तथा औजार (सामुदायिक विद्यालयलाई हस्तान्तरण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२१३	मेशिनरी तथा औजार (लिफ्ट खानेपानीको लागि सोलार मोटर ईन्भटर खरिद साझेदारीमा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	४,४६,९००.००	०.००	०.००	४,४६,९००.००
२१४	मेशिनरी तथा औजार-(आ.ब. २०८२/८३ भुक्तानी बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,७८,३५०.००	८,७८,३५०.००
२१५	विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरी जडान	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०	संख्या	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२१६	शून्य उपकरण भएका विद्यालयहरूलाई विद्युतीय उपकरण(कम्प्युटर,प्रिन्टर)	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२१७	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि आवश्यक पर्ने न्युनतम सेवा मादण्ड पुरा गर्न आवश्यक औजार उपकरण सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२१८	आधारभूत अस्पतालको लागि फर्निचर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२१९	फर्निचर तथा फिक्चर्स (दार्माकोट स्वास्थ्य चौकी र आधारभुत स्वास्थ्य इकाई कागुनहाले)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२२०	फर्निचर तथा फिक्चर्स (पालिका)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२१	कारागाउँ किमुटाकुरा काफलगाँवा नुवाकोट सम्म सडक स्तरोन्नति (दार्मा १)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२२	गोठबाड साक्खाखोला सडक निर्माण र स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२२३	जरेपानी खोलानेर PLUMB Wall निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२४	झुलेली बोरपोले भदालेखोला सडक निर्माण र स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१	संख्या	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
२२५	डल्सिङ लिरापाजा सडक खण्डमा ग्याविन निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२६	थर्पुटाकुरी थारमारे अधरीखोला सडक निर्माण (दार्मा ५)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२२७	पालिका अन्तरगतका सडक मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
२२८	पालिका अन्तरगतका सडक मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
२२९	फारुला डाँडागाउँ सडक खण्डको उकालो निरको सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२३०	भल्चौर कृषि सडक निर्माण (दार्मा ४)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२३१	यातायात पूर्वाधार (भुक्तानी बाँकी आ.ब. २०८२/०८३)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,५१,७२६.००	१५,५१,७२६.००
२३२	यातायात पूर्वाधार (भुक्तानी बाँकी आ.ब. २०८२/०८३)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४२,४९,७४०.००	०.००	०.००	०.००	४२,४९,७४०.००
२३३	रनिगारे खनटाकुरा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२३४	लम्पाखा मोडसुधार (दार्मा ५)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३५	शहिदगेट बेरुखेत उकालोमा स्ल्याब ढलान (दार्मा ३)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२३६	अगाउरे घट्ट बाँस्थाना सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२३७	कोबाङ्गखोला -डाँडागाउँ- हितानपाखा कुलोको मुहान खण्ड निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००
२३८	कोबाङ्गखोला (दूई खोली मिसिने) देखि जिउलाखेत चाउलेमाना सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२३९	खनटाकुरा सिंचाई टंकी निर्माण (दार्मा २)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार -	१	संख्या	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
२४०	खोलेखेत गैराखेत बैरेनचौर सिंचाई कुलो निर्माण (दार्मा ४)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४१	जरेपानी टाटा पाईपद्वारा सिंचाई टङ्की निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००
२४२	जरेपानी टाटा पाईपद्वारा सिंचाई टङ्की निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,२०,०००.००	०.००	०.००	२,२०,०००.००
२४३	बोक्सीरह बंसेरी सिंचाई कुलो निर्माण (दार्मा २)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२४४	भाटमारे माथिल्लो बंसेरी सिंचाई कुलो निर्माण (दार्मा २ र ३)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२४५	मिल देखि भाटमारे सिंचाई कुलो निर्माण (दार्मा ३)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	८,००,०००.००
२४६	लुगाधुनेखोला नकालगाउँ सिंचाई कुलो निर्माण (दार्मा ४)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२४७	लघु तथा साना सिंचाई (भुक्तानी बाँकी आ.ब. २०८२/०८३)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,०१,७०३.००	३,०१,७०३.००
२४८	सिलिङगी तिरिसे सिंचाई कुलो निर्माण (दार्मा २)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२४९	उखारीटाकुरा घरेलडाँडा खानेपानी मर्मत (दार्मा २)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५०	खानेपानी तथा सरसफाई (भुक्तानी बाँकी आ.ब. २०८२/०८३)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,६१,०४५.००	६,६१,०४५.००
२५१	पहिरिखोला बाँस्थाना लाहुरेघर टन्टाकुरी खानेपानी योजना (दार्मा ६)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५२	बाँदरपोले लिफ्ट खानेपानी निर्माण (दार्मा-५)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२५३	बिसाउन खानेपानी निर्माण (दार्मा २)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार -	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
२५४	मुलखोला थारमारे खानेपानी निर्माण (दार्मा ५)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५५	लसुनधारी गिठेपानी खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५६	साउनेखोला कोछे खानेपानी निर्माण (दार्मा २)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२५७	अन्य सार्वजनिक निर्माण (पालिका आर्थिक प्रशासन शाखा लेखा श्रेस्ता अभिलेख व्यवस्थापनको लागि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२५८	अन्य सार्वजनिक निर्माण (भुक्तानी बाँकी आ.ब. २०८२/०८३)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,८४,४३७.००	४,८४,४३७.००
२५९	जन ज्योति कलाकेन्द्र निर्माण (दार्मा ३)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६०	जन जागृत आ.वि पुखात क्यान्टिन निर्माण (दार्मा ४)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
२६१	जनकल्याण आ.वि झ्यारीवाङ विद्यालय निर्माण मर्मत (दार्मा २)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२६२	दार्माकोट भगवती मन्दिर पुनःनिर्माण (दार्मा १)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	४,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
२६३	फारुला डम्पिङ साईट निर्माण (दार्मा ३)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६४	फारुला बहुमुखी क्याम्पस घेरबार (दार्मा ३)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६५	सिलिङ्गी मसानघाट शौचालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
२६६	सडक गुरुयोजना निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२६७	सडक गुरुयोजना निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११७२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०७३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६८	मर्मत सम्भारकोष	पुननिर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	महिना	७,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००
८०६६०५०७३०८ दिगो खानेपानी तथा सरसफाई योजना (पालिका तर्फ)											
२६९	फिल्ड अनुगमन खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२७०	वास इकाइको प्रशासनिक खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२७१	व्यवहार परिवर्तन सञ्चार (BCC) उपकरण तथा सामग्रीहरू (होर्डिङ बोर्ड, स्टिकर, फ्लायर, भित्ते चित्र आदि) को मुद्रण तथा वितरण (व्यक्तिगत संचार)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२७२	NWASH का लागि बाह्य परामर्शदाता (फिल्ड सर्वेक्षण सहित)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
२७३	NWASH का लागि बाह्य परामर्शदाता (फिल्ड सर्वेक्षण सहित)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	८,००,०००.००	८,००,०००.००
२७४	पालिका वास युनिटका कर्मचारीहरूको ८ महिनाको तलब भत्ता	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	महिना	२,६२,४००.००	१,९६,८००.००	६५,६००.००	०.००	५,२४,८००.००
२७५	स्थानीय श्रोत व्यक्ति परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	महिना	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२७६	खानेपानी उपभोक्ता समितिहरूलाई तालिम तथा सहयोग कार्यक्रम (UC-CB Functionality), सहरी क्षेत्र खानेपानी योजना सहित	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८	पटक	७८,६००.००	७०,७४०.००	७०,७४०.००	०.००	२,२०,०८०.००
२७७	विस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना (WSP++) तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	२५,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२७८	उपभोक्ता समिति (UC) स्थापना तथा दर्ता सहयोग क्रियाकलाप	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२७९	क्लस्टर स्तरमा वाश सम्बन्धित व्यवसाय तथा सेवाहरू	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०.००	८५,०००.००	०.००	०.००	८५,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सुदृढीकरणसम्बन्धी सिकाइ तथा अनुभव आदान-प्रदान										
२८०	कार्यशाला गोष्ठी खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	लाइन	५६,२५०.००	५६,२५०.००	३७,५००.००	०.००	१,५०,०००.००
२८१	खानेपानी गुणस्तर पुरा नभएका खानेपानी योजनाहरूको डिसइन्फेक्सन प्रक्रियासम्बन्धी पालिका स्तरीय कार्यशाला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२८२	चौथो वर्षको PAPA नतिजा सम्बन्धि कार्यशाला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
२८३	जलवायु अनुकुलन कार्ययोजना अद्यावधिक	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	४,२५,०००.००	०.००	०.००	४,२५,०००.००
२८४	जलवायु उत्थानशील IEC, कार्यक्रम, अनुसन्धान, साझेदारी कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२८५	दिगोपना सम्मेलन तथा कार्यशाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२८६	पूर्ण सरसफाइ तथा सुरक्षित सरसफाइ सम्बन्धित वडा स्तरीय अभिमुखीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२८७	पानी परिक्षण कृयाकलापहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२८८	पालिका स्तरीय विस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना (WSP+++) सम्बन्धि कार्यशाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२८९	फोहोर पानीको निकास, बायो-इन्जिनियरिङ, स्रोत संरक्षण वा MUS क्षमता विकास तथा साइट विकासको सामुदाय स्तरीय पाइलटिङ	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,१५,०००.००	०.००	०.००	१,१५,०००.००
२९०	बैठक/मिटिंग खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९१	मर्मत सम्भार कार्यकर्ता तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२९२	वास इकाई / स्थानीय तह कर्मचारीका लागि जलवायु अनुकुलन, स्प्रिङ्गसेड व्यवस्थापन र बायो-इन्जिनियरिङ तालिम (६ दिने)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
२९३	वास इकाई, स्थानीय तह र साझेदारहरूका लागि तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००
२९४	वास युनिट कर्मचारीहरूका लागि सरसफाई तथा स्वच्छता लक्ष्य (target), अनुपालन (compliances) तथा प्रतिवेदन (reporting) सम्बन्धी ३ दिने अभिमुखीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२९५	वास शासन (WASH Governance) सम्बन्धी IEC सामग्री विकास तथा वितरण (इनलाइन क्लोरिनेशन प्रवर्द्धन तथा संस्थागत व्यवहार परिवर्तन सहित)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२९६	विभिन्न दिवस कार्यक्रम खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५	पटक	४,०००.००	४,०००.००	२,०००.००	०.००	१०,०००.००
२९७	स्कुल वास क्रियाकलापहरू, सरसफाई तथा स्वच्छता प्रवर्द्धनका लागि विद्यार्थी पहुँच कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
२९८	सचेतना अभिवृद्धिका लागि सिर्जनात्मक गतिविधिहरू (डकुमेन्टरी सहित)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२९९	सरसफाई सुविधा निर्माण तथा सुधारका लागि घरदैलो अभियान संचालन गर्न पूर्ण सरसफाई कार्यदल परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३००	भ्रमण खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	दिन	४५,०००.००	४५,०००.००	३०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००
३०१	वास इकाई कर्मचारीहरूको भ्रमण खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	दिन	६३,७५०.००	६३,७५०.००	४२,५००.००	०.००	१,७०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०२	खानेपानी योजना निर्माण/ मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२२,३५,१२०.००	०.००	२२,३५,१२०.००
३०३	खानेपानी योजना मर्मतका लागि मर्मत सम्भार कोष (R&M)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	७,५०,०००.००	०.००	७,५०,०००.००
३०४	संस्थागत शौचालय निर्माण/ मर्मतका क्रियाकलाप	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
८०६६०५०७२०१ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.१											
३०५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
३०६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	४२,०००.००
३०७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	४२,०००.००
३०८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	२९,२००.००	२९,२००.००	२९,२००.००	२९,२००.००	१,१६,८००.००
३०९	कार्यक्रम खर्च (दार्माकोट भगवती मन्दिर दशै पुजा ब्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३१०	खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन दर्माली युवा कलव दार्मा १ सल्यान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
३११	गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थिलाई शैक्षिक सामाग्री वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००
३१२	जेष्ठ नागरिकलाई निःशुल्क सुगर, प्रेसर जाँच तथा स्वास्थ्य परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३१३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१७,४००.००	१७,४००.००	१७,४००.००	१७,४००.००	६९,६००.००
३१४	विविध खर्च (अथिति सत्कार वडा कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	१३,५००.००	५४,०००.००
३१५	विविध खर्च (खाजा तथा विविध खर्च दार्माकोट स्वास्थ्य चौकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	२४,९००.००	२४,९००.००	२४,९००.००	२४,९००.००	९९,६००.००
३१६	काफलगैरा चौरवाटा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३१७	दार्माकोट भदालेखोला सडक मर्मत तथा स्तर उन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३१८	चौराखोला वामनाई झुलेली पाईपद्वारा सिचाई निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१९	तल्लो मरुवाखेत सिचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२०	धुवाखोला खारा पाईपद्वारा सिचाई निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२१	ग्वारग्वारे चौरैली खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
३२२	चिसेधारी शाहीटोल खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२३	जुगेपानी काफलगैरा खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२४	झापुखोला कलछरे इर्ज खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२५	ढाकीवारा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२६	दैटाकुरा खानेपानी मर्मत तथा भल ब्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३२७	साउका धारा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२८	वराथान आमा समुह प्रशिक्षण निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३२९	स्यालागाँउ ठुलाधारा प्रशिक्षण निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००

८०६६०५०७२०२ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.२

३३०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
३३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
३३२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१०,२५०.००	१०,२५०.००	१०,२५०.००	१०,२५०.००	४१,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३३४	कार्यक्रम खर्च (युवाहरुका लागि खेलकुद कार्यक्रम संचालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३३५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
३३६	विविध खर्च (वडाध्यक्ष तथा अतिथि सत्कार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३३७	विविध खर्च (बैठक खाजा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३३८	गैरी देखि राईटाकुरा सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३३९	चिउरेरुख देखि छेर्नी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३४०	डलसिङ छरिखोला पाल्मगाँउ सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
३४१	सिउदासे घट्टेजिउला तारजाली खरिद निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३४२	ऐरेनी स्याला सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३४३	गोरेढुङ्गा ज्यामिरे पाखा सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४४	डलसिङ फोहोरा सिचाई निर्माणको लागि पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३४५	स्यानी खोली तल्लो बाँस्टाना सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३४६	कालीखोर्पा बाहुन टाकुरी खानेपानी मर्मत योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
३४७	खलटाकुरी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४८	खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३४९	जुगेपानी मेलटाकुरी खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५०	तलोपारे ओजाबाङ खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५१	पधेरीखोला डलसिङ खानेपानी मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५२	पधेरीखोला ढाकाडामी खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५३	ब्यारामुल दालगैरा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५४	भालुखोली खानेपानी मुल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५५	मुलपानी बोरगाँउ खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३५६	मेलारुख बस्नेगाँउ खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५७	रानागाँउ स्यालापाखा खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३५८	झ्यारीबाङ जतिगर मन्दिर निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५९	झ्यारीबाङ मसानघाट निर्माण योजना	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३६०	ढाँरापिपल मुनी मसानघाट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६१	पाजाकोट प्रतिकालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६२	सुर्योदय बालविकास शौचालय मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८०६६०५०७२०३ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.३											
३६३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	१,३२,०००.००
३६४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	४,९५०.००	४,९५०.००	४,९५०.००	४,९५०.००	१९,८००.००
३६५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३६६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	२७,६००.००	२७,६००.००	२७,६००.००	२७,६००.००	१,१०,४००.००
३६७	कार्यक्रम खर्च (खेलकुद सामग्री खरिद तथा प्रोत्साहान)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३६८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	२६,९५०.००	२६,९५०.००	२६,९५०.००	२६,९५०.००	१,०७,८००.००
३६९	फारुला देखि बेरुखेत गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७०	बरपिपल RCC पुल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३७१	सडक निर्माण (ईन्धन खरिद)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	४,००,०००.००	०.००	०.००	४,००,०००.००
३७२	गैराखेत कोवाङ्ग खोला सिचाईकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७३	घारीखोला केशवका घट्ट सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७४	चौकी ढुङ्गा सिमगैरा सिचाईकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७५	ठुला जिउला माझकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३७६	तामाखानी विरेखेत सिचाईकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७७	बालुवाई रह सोताखेत सिचाईकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७८	बोजारी सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३७९	मगरखोला गोल्ख सिचाईकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३८०	मगरखोला चिउरीका रुख सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८१	मगरखोला टुनिवोट सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३८२	मगरखोला देखि बन्दुके सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३८३	मगरखोला सोता खेत सिचाईकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८४	सुनाराघट स्यालाखेत सिचाईकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३८५	गोल्ख खानेपानि ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
३८६	सिउराखोला वेरुखेत कुवा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००

८०६६०५०७२०४ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.४

३८७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३८८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
३८९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
३९०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
३९१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	२४,०००.००	९६,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९२	कार्यक्रम खर्च (खेलकुद सामग्री खरिद)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१९,०००.००	०.००	०.००	१९,०००.००
३९३	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	१७,२५०.००	१७,२५०.००	१७,२५०.००	१७,२५०.००	६९,०००.००
३९४	विविध खर्च (भल्चौर स्वास्थ्य चौकी बैठक खाजा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
३९५	भल्चौर सिस्रो र मसला प्रशोधन भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
३९६	लौखुरीडाँडा विद्यालय भवनको चैनल गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३९७	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
३९८	लामापोखरी सौरखाली सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
३९९	नाउला कुँवाको सिचाई टङ्की निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४००	गतेरीचौर खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४०१	गौरीखोला खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
४०२	परिकल्ले खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४०३	पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४०४	बारेकाफल पङ्सुर खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४०५	गलाँतमा बधशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४०६	पुरानो मेला लाग्ने तक्रामारा फिल्ड निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०७	रतिखोला बधशाला निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
८०६६०५०७२०५ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.५											
४०८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
४०९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
४१०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	३२,०००.००	३२,०००.००	३२,०००.००	३२,०००.००	१,२८,०००.००
४१२	आराधना मण्डली व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
४१३	कार्यक्रम खर्च (दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००
४१४	कार्यक्रम खर्च (वडा विपद व्यवस्थापन समितिको वैठक सञ्चालन तथा विविध खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४१५	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण तथा घरदेखी स्वास्थ्य परिक्षण शिविर सञ्चालन स्वास्थ्य संस्थाहरु मार्फत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००
४१६	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००
४१७	वडा बाल सञ्चालको वैठक सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
४१८	वडास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन खर्च (वडा बालसञ्चाल मार्फत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	४०,०००.००	०.००	०.००	४०,०००.००
४१९	वडास्तरीय खेलकुद सञ्चालन तथा खेलकुद प्रोत्साहन कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४२०	विध्यालयस्तरमा औपचारिक कार्यक्रम उद्घोषण तालिम तथा साइबर सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४२१	वडा अध्यक्ष/वडा कार्यालयको अथिति सत्कार र अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४२२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
४२३	ने रा मा वि ढाकाडामकोट,जनकल्यान	भवन, आवास तथा सहरी	३११२३	कर्णाली प्रदेश -	१	संख्या	०.००	२,४५,०००.००	०.००	०.००	२,४५,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	आ वि भालुमारे ,विशेश्वर आ वि त्रिवेणी रअन्धनाशक आ वि रातामाटा कार्यालय व्यवस्थापन	विकास		समानिकरण अनुदान							
४२४	अङ्गरेनेटा लम्पाखा त्रिवेणी सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४२५	इन्धन खरिद - पालिका जेसिबी मार्फत नयाँ सडक निर्माण तथा पुराना सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४२६	पानीकाँगाँरा सगुरतारे सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४२७	बराखोला अँधेरीखोला कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
४२८	बराथाम घारीकम्द कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	८०,०००.००	०.००	०.००	८०,०००.००
४२९	भालुखोला अस्थायी पुल र नेटापिपल अस्थायी पुल छाना सहित फिनिसिङ	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४३०	भोलटेका आल कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४३१	सडक मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४३२	सिमखोला गैरछेरनी कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४३३	सिस्नेतरा खोरिया पाइपद्वारा सिंचाइ निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
४३४	ठुलाखोला बछेला खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४३५	पोखरीडाँडा खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४३६	रानीजिउला खानेपानी निर्माण योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३७	सोतेराखोला तिमिलाचौर खानेपानी योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४३८	बराह थान मन्दिर निर्माण बादने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००
८०६६०५०७२०६ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.६											
४३९	वडास्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
४४०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
४४१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	२०,४००.००
४४२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
४४३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४४४	अतिथि सत्कार लगायत विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
४४५	ज्यामिरेचौर स्वास्थ्य व्यवस्थापन समिति बैठक भत्ता तथा खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
४४६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	१७,६५०.००	१७,६५०.००	१७,६५०.००	१७,६५०.००	७०,६००.००
४४७	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
४४८	लक्ष्मी आ वि ज्यामिरेचौर खाजाघर फिनिसिङ तथा फर्निचर खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४४९	ठुलाखोला खनटाकुरा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५०	दरका मन्दिर देखि अरुबारे गोरेटो बाटो निर्माण (राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४५१	राउटेबारा नुवारा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५२	सौरेडाँडा कोलबोट कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५३	उदयघट्ट पिपलबोट सिँचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४५४	चिप्ले लिफ्ट खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
४५५	डाँडाखेत पाइप सिँचाई योजना	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४५६	इग्रीका ठाना खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४५७	ज्यामिरेचौर खानेपानी टंकी निर्माण (राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारी)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४५८	डिबिलोटे लाउखा रुखढाले खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४५९	पुरानागाउँ कानीखोरे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
४६०	मुलपानी सिद्धपुत्रे ढिघाघर तिलछरे खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	२,५०,०००.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००
४६१	माथिघर खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४६२	रहखोला खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
४६३	सालधारी खानेपानी टङ्की मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४६४	ज्यामिरेचौर पिपलबोट चौतारा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४६५	दरका मन्दिर पिपल चौतारी निर्माण सहित घेराबार ((राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमसँग साझेदारी))	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४६६	दिनदिप आ वि घेराबार निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००

८०६६०५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	१,६०,००,०००.००	१,६०,००,०००.००	१,६०,००,०००.००	१,६०,००,०००.००	६,४०,००,०००.००
४६८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	९५,००,०००.००
४६९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३	महिना	३८,१२,०००.००	२८,५९,०००.००	२८,५९,०००.००	२८,५९,०००.००	१,२३,८९,०००.००
४७०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ट्रि सहायक पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	गोटा	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
४७१	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	गोटा	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
४७२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७	जना	०.००	०.००	१,७०,०००.००	०.००	१,७०,०००.००
४७३	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	१,६८,०००.००	१,६८,०००.००	१,६८,०००.००	१,६८,०००.००	६,७२,०००.००
४७४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	१०,२०,०००.००
४७५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी,	स्वास्थ्य	२११३३	नेपाल सरकार -	१२	महिना	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	६०,०००.००	२,४०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता			शसर्त अनुदान चालु							
४७६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	९,०००.००	०.००	०.००	०.००	९,०००.००
४७७	वास इकाइको प्रशासनिक खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,००,०००.००
४७८	NWASH अद्यावधिकका लागि सेवा प्रदायक परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	५,०९,०००.००	०.००	५,०९,०००.००
४७९	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,१५,०००.००	२,३०,०००.००	१,१५,०००.००	०.००	४,६०,०००.००
४८०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	महिना	१,०३,७५०.००	१,०३,७५०.००	१,०३,७५०.००	१,०३,७५०.००	४,१५,०००.००
४८१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	महिना	२,०७,७५०.००	२,०७,७५०.००	२,०७,७५०.००	२,०७,७५०.००	८,३१,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८२	आधारमुल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	७,२६,७५०.००	७,२६,७५०.००	७,२६,७५०.००	७,२६,७५०.००	२९,०७,०००.००
४८३	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	महिना	४,०७,५००.००	४,०७,५००.००	०.००	०.००	८,१५,०००.००
४८४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	पशुपन्छी विकास	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	महिना	१,७७,५००.००	१,७७,५००.००	०.००	०.००	३,५५,०००.००
४८५	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
४८६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	महिना	४,८६,०००.००	४,८६,०००.००	४,८६,०००.००	४,८६,०००.००	१९,४४,०००.००
४८७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	१७,०१,०००.००	१७,०१,०००.००	०.००	३४,०२,०००.००	६८,०४,०००.००
४८८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	महिना	२,४३,०००.००	२,४३,०००.००	२,४३,०००.००	२,४३,०००.००	९,७२,०००.००
४८९	पालिका वास युनिका कर्मचारीहरुको ८ महिनाको तलब भत्ता	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	८	महिना	३५,५५,५००.००	२६,६६,६२५.००	०.००	८,८८,८७५.००	७१,११,०००.००
४९०	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	महिना	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४९१	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन -	२	महिना	१,००,५००.००	१,००,५००.००	०.००	०.००	२,०१,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद अनुदान (बैदेशिक)]							
४९२	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	महिना	१,१८,५००.००	१,१८,५००.००	०.००	०.००	२,३७,०००.००
४९३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	महिना	१,५९,०००.००	१,५९,०००.००	१,५९,०००.००	१,५९,०००.००	६,३६,०००.००
४९४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	११,१२,५००.००	११,१२,५००.००	११,१२,५००.००	११,१२,५००.००	४४,५०,०००.००
४९५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	महिना	३,१८,०००.००	३,१८,०००.००	३,१८,०००.००	३,१८,०००.००	१२,७२,०००.००
४९६	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
४९७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	महिना	१,२४,५००.००	१,२४,५००.००	०.००	०.००	२,४९,०००.००
४९८	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	महिना	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००
४९९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५००	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.	२	पटक	०.००	४४,०००.००	४४,०००.००	०.००	८८,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
५०१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	१,५४,०००.००	१,५४,०००.००	०.००	३,०८,०००.००
५०२	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	२२,०००.००	२२,०००.००	०.००	४४,०००.००
५०३	आ.व.२०८३/८४ मा गाई/ भैसीको पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
५०४	आकस्मिक अवस्थामा ओसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	९५,०००.००
५०५	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	४८,०००.००	४८,०००.००	०.००	९६,०००.००
५०६	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	३,३७,०००.००	३,३७,०००.००	०.००	६,७४,०००.००
५०७	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	९६,५००.००	९६,५००.००	०.००	१,९३,०००.००
५०८	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१०,४७,०००.००	१०,४७,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५०९	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३	पटक	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,०५,०००.००
५१०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाक अर्ध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
५११	कार्यशाला गोष्ठी खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५१२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	३४,०००.००	३४,०००.००	०.००	६८,०००.००
५१३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,२०,०००.००
५१४	खानेपानी उपभोक्ता समितिहरूलाई तालिम तथा सहयोग कार्यक्रम (UC-CB Functionality), सहरी क्षेत्र खानेपानी योजना सहित	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
५१५	खानेपानी गुणस्तर पुरा नभएका खानेपानी योजनाहरूको डिसइन्फेक्सन प्रक्रियासम्बन्धी पालिका स्तरीय कार्यशाला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
५१६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७	पटक	३५,०००.००	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५१७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	८०,०००.००	०.००	०.००	०.००	८०,०००.००
५१८	चौथो वर्षको PAPA नतिजा सम्बन्धि कार्यशाला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	१८,०००.००	०.००	१८,०००.००
५१९	जलवायु उत्थानशील IEC, कार्यक्रम, अनुसन्धान, साझेदारी कार्यक्रमहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५२०	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
५२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४	महिना	२,५१,२५०.००	२,५१,२५०.००	२,५१,२५०.००	२,५१,२५०.००	१०,०५,०००.००
५२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४	महिना	५,२८,०००.००	५,२८,०००.००	५,२८,०००.००	५,२८,०००.००	२१,१२,०००.००
५२३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	१८,३६,५००.००	१८,३६,५००.००	१८,३६,५००.००	१८,३६,५००.००	७३,४६,०००.००
५२४	दिगोपना सम्मेलन तथा कार्यशाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै	१	पटक	०.००	५०,३०२.००	०.००	०.००	५०,३०२.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]							
५२५	नियमित तथाङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	१,२२,५००.००	०.००	०.००	१,२२,५००.००	२,४५,०००.००
५२६	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	३४,०००.००	३४,०००.००	०.००	६८,०००.००
५२७	पूर्ण सरसफाइ तथा सुरक्षित सरसफाइ सम्बन्धित वडा स्तरीय अभिमुखीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
५२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	६६,०००.००	६६,०००.००	०.००	१,३२,०००.००
५२९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	४,६०,०००.००	४,६०,०००.००	०.००	९,२०,०००.००
५३०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	१,३१,५००.००	१,३१,५००.००	०.००	२,६३,०००.००
५३१	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	२९,०००.००	२९,०००.००	०.००	५८,०००.००
५३२	पशुपन्छिमा महामारी/ आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
५३३	पानी परिक्षण कृयाकलापहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))							
५३४	पालिका स्तरीय विस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना (WSP+++) सम्बन्धि कार्यशाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))	१	पटक	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
५३५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	७०,०००.००	२,८०,०००.००
५३६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक))	१२	महिना	६,४३,५००.००	६,४३,५००.००	६,४३,५००.००	६,४३,५००.००	२५,७४,०००.००
५३७	फिल्ड अनुगमन खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))	३	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
५३८	फोहोर पानीको निकास, बायो-इन्जिनियरिङ, स्रोत संरक्षण वा MUS क्षमता विकास तथा साइट विकासको सामुदाय स्तरीय पाइलटिङ	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))	१	पटक	०.००	९८,०००.००	०.००	०.००	९८,०००.००
५३९	बैठक/मिटिग खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))	१	पटक	०.००	०.००	१,५७,१५७.००	०.००	१,५७,१५७.००
५४०	बाल विवाह अन्त्य सम्बन्धी कार्यक्रम स्थानीय तहको	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	साझेदारीमा	सामाजिक समावेशीकरण		शसर्त अनुदान चालु							
५४१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
५४२	मर्मत सम्भार कार्यकर्ता तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
५४३	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	४०,०००.००
५४४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
५४५	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
५४६	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
५४७	व्यवहार परिवर्तन सञ्चार (BCC) उपकरण तथा सामग्रीहरू (होर्डिङ बोर्ड, स्टिकर, फ्लायर, भित्ति चित्र आदि) को मुद्रण तथा वितरण (व्यक्तिगत संचार)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
५४८	वास इकाई / स्थानीय तह कर्मचारीका लागि जलवायु अनुकुलन, स्प्रिङ-सेड व्यवस्थापन र बायो- इन्जिनियरिङ तालिम (६ दिने)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	२,६०,०००.००	०.००	०.००	२,६०,०००.००
५४९	वास इकाई, स्थानीय तह र साझेदारहरूका लागि तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड	१	पटक	०.००	०.००	१,९९,८४३.००	०.००	१,९९,८४३.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))							
५५०	वास युनिट कर्मचारीहरुका लागि सरसफाइ तथा स्वच्छता लक्ष्य (target), अनुपालन (compliances) तथा प्रतिवेदन (reporting) सम्बन्धी ३ दिने अभिमुखीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))	१	पटक	०.००	२१,०००.००	०.००	०.००	२१,०००.००
५५१	वास शासन (WASH Governance) सम्बन्धी IEC सामग्री विकास तथा वितरण (इनलाइन क्लोरिनेशन प्रवर्द्धन तथा संस्थागत व्यवहार परिवर्तन सहित)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
५५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	समूह	०.००	१३,७९,०००.००	१३,७९,०००.००	०.००	२७,५८,०००.००
५५३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	२	पटक	०.००	३,९४,०००.००	३,९४,०००.००	०.००	७,८८,०००.००
५५४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	२	पटक	०.००	१,९७,०००.००	१,९७,०००.००	०.००	३,९४,०००.००
५५५	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	३,९०,५००.००	३,९०,५००.००	०.००	७,८१,०००.००
५५६	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	२	पटक	०.००	५६,०००.००	५६,०००.००	०.००	१,१२,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान (बैदेशिक))							
५५७	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	२	पटक	०.००	१,११,५००.००	१,११,५००.००	०.००	२,२३,०००.००
५५८	विभिन्न दिवस कार्यक्रम खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
५५९	विस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना (WSP+++) तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक))	१	पटक	०.००	६०,६९८.००	०.००	०.००	६०,६९८.००
५६०	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	२	पटक	०.००	२८,०००.००	२८,०००.००	०.००	५६,०००.००
५६१	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक))	२	पटक	०.००	१,९४,५००.००	१,९४,५००.००	०.००	३,८९,०००.००
५६२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ. एस. पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	२	पटक	०.००	५५,५००.००	५५,५००.००	०.००	१,११,०००.००
५६३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,०००.००
५६४	सचेतना अभिवृद्धिका लागि सिर्जनात्मक गतिविधिहरू	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार -	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	(डकुमेन्टरी सहित)			शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]							
५६५	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,०५,५००.००	३,०५,५००.००	३,०५,५००.००	३,०५,५००.००	१२,२२,०००.००
५६६	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,९२,०००.००	२,९२,०००.००	२,९२,०००.००	२,९२,०००.००	११,६८,०००.००
५६७	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,०००.००
५६८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२	पटक	३२,०००.००	३२,०००.००	२४,०००.००	०.००	८८,०००.००
५६९	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	८४,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	८४,०००.००	३,३६,०००.००
५७०	स्थानीय श्रोत व्यक्ति परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	३,८०,०००.००	०.००	३,८०,०००.००
५७१	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन -	२५	जना	६,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,२५,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद अनुदान (बैदेशिक)]							
५७२	समुदाय स्तरमा नर्सने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००	१,६०,०००.००
५७३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	७०,०००.००	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००
५७४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
५७५	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	५५,०००.००	०.००	०.००	५५,०००.००
५७६	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	७४,५००.००	७४,५००.००	०.००	१,४९,०००.००
५७७	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	३७,०००.००	३७,०००.००	०.००	७४,०००.००
५७८	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	२,६०,०००.००	२,६०,०००.००	०.००	५,२०,०००.००
५७९	साना सिचाई पूर्वाधार निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	संख्या	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
५८०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	७३,०००.००	७३,०००.००	०.००	१,४६,०००.००
५८१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार -	२	पटक	०.००	१,४६,०००.००	१,४६,०००.००	०.००	२,९२,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन			शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]							
५८२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	५,१२,०००.००	५,१२,०००.००	०.००	१०,२४,०००.००
५८३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	८,४१,५००.००	८,४१,५००.००	०.००	१६,८३,०००.००
५८४	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	२,४०,५००.००	२,४०,५००.००	०.००	४,८१,०००.००
५८५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	१,२०,५००.००	१,२०,५००.००	०.००	२,४१,०००.००
५८६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	०.००	३,९२,५००.००	३,९२,५००.००	७,८५,०००.००
५८७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	०.००	१३,७४,०००.००	१३,७४,०००.००	२७,४८,०००.००
५८८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/ मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	०.००	१,९६,५००.००	१,९६,५००.००	३,९३,०००.००
५८९	भ्रमण खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त	२	पटक	०.००	८०,०००.००	८०,०००.००	०.००	१,६०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]							
५९०	वास इकाइ कर्मचारीहरुको भ्रमण खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	३	पटक	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००
५९१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	१,०८,०००.००	१,०८,०००.००	०.००	२,१६,०००.००
५९२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	७,५६,०००.००	७,५६,०००.००	०.००	१५,१२,०००.००
५९३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	२,१६,०००.००	२,१६,०००.००	०.००	४,३२,०००.००
५९४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	२,३८,०००.००	२,३८,०००.००	०.००	४,७६,०००.००
५९५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	६८,०००.००	६८,०००.००	०.००	१,३६,०००.००
५९६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	२	पटक	०.००	३४,०००.००	३४,०००.००	०.००	६८,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान (बैदेशिक)]							
५९७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	३,१०,०००.००	१२,४०,०००.००
५९८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	१०,७४,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,७४,०००.००
५९९	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
६००	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
६०१	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	२१,००,०००.००	२१,००,०००.००
६०२	क्रमागत योजनाका लागि पुँजीगत बजेट (खानेपानी तथा शौचालय)	पुननिर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	संख्या	०.००	०.००	४६,२५,०००.००	०.००	४६,२५,०००.००
६०३	क्रमागत योजनाका लागि पुँजीगत बजेट (खानेपानी तथा शौचालय)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	संख्या	०.००	०.००	४,०२,०००.००	०.००	४,०२,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०४	जलवायु उत्थानशील खानेपानी सरसफाइ/ वहुउपयोगी योजना/जलवायु अनुकुलन/विपद व्यवस्थापन/विस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना निर्माण तथा सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	संख्या	०.००	०.००	४९,५१,०००.००	०.००	४९,५१,०००.००
६०५	योजना सुचारुपनाका वृद्धि लागि मर्मत सम्भार कोषको निरन्तरता	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	संख्या	०.००	०.००	१,४७,०००.००	०.००	१,४७,०००.००
६०६	योजना सुचारुपनाका वृद्धि लागि मर्मत सम्भार कोषको निरन्तरता	पुननिर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	पटक	०.००	०.००	३५,२५,०००.००	०.००	३५,२५,०००.००
६०७	शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२	संख्या	०.००	०.००	१८,५०,०००.००	०.००	१८,५०,०००.००
८०६६०५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
६०८	पूर्ण सरसफाइयुक्त पालिका निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	१२	महिना	२६,२५,०००.००	२६,२५,०००.००	२६,२५,०००.००	२६,२५,०००.००	१,०५,००,०००.००
८०६६०५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
६०९	आधारभुत स्वास्थ्य सुधारको लागि स्वास्थ्य उपकरण औषधि तथा प्रयोगशाला सामग्री	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	१	पटक	०.००	३५,००,०००.००	०.००	०.००	३५,००,०००.००
६१०	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोशेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,३४,५००.००	२,३४,५००.००	२,३४,५००.००	२,३४,५००.००	९,३८,०००.००
६११	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	२,१६,०००.००	२,१६,०००.००	२,१६,०००.००	०.००	६,४८,०००.००
६१२	श्री नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.अधुरो भवन निर्माण (वडा नं. ५)	शिक्षा	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
Office Code : ८०६६०५०७३००

Budget appropriation in accordance with program / project

FY : २०८३/८४

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	Target	Unit	Allocation				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६१३	धागिडाँडा अधेरीखोला कृषि सडक निर्माण (वडा नं. ५)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
६१४	खागल खोला जङ्गेसल्ला सिचाई कुलो निर्माण (वडा नं. ४)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
६१५	भदालेखोला रुनढुङ्गा सिचाई कुलो निर्माण योजना (वडा नं. १)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
६१६	मानिकेढुङ्गा तल्लो माथिल्लो सिचाई कुलो निर्माण (वडा नं. २)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
६१७	रतुवामारे चोरपानी खानेपानी निर्माण योजना (वडा नं. ६)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
६१८	फारुलाबजार पर्यटन पुर्वाधार निर्माण योजना (वडा नं. ३)	पर्यटन	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
६१९	ब्राह्मथान पर्यटन पुर्वाधार निर्माण योजना (वडा नं. ५)	पर्यटन	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
Grand Total							१०,०७,०६,२७१.००	९,७३,९३,०३२.००	११,०९,१६,२८५.००	१३,२८,७४,४१२.००	४४,१८,९०,०००.००